

Protokół Nr 5/2011
posiedzenia Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa
i Ochrony Środowiska
w dniu 27 czerwca 2011 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Początek posiedzenia o godzinie 10:05. W posiedzeniu tym udział wzięło 6 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Walenty Jarosz przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zaproponował przesunięcie punktu drugiego na punkt pierwszy.

Przewodniczący Komisji Walenty Jarosz poprosił o przegłosowanie zaproponowanej przez niego zmiany porządku posiedzenia Komisji. W głosowaniu udział wzięło 4 członków Komisji. Głosów „za” było 4.

Komisja przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Przygotowanie projektu stanowiska Rady Powiatu Sokólskiego w sprawie likwidacji 18 etatów w Komendzie Powiatowej Policji w Sokółce.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Sokólskiego za rok 2010 wraz z sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2010,
 - udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Sokólskiego,
 - zasad udzielenia dotacji celowej ze środków budżetu Powiatu Sokólskiego na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej,
 - ustalenia wysokości opłat za przesunięcie i parkowanie pojazdów na terenie powiatu sokólskiego,
 - zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Sokólskiego,
 - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2011 – 2020,
 - zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2011.
3. Sprawy różne.

Ad 1

Przewodniczący Komisji, Walenty Jarosz poprosił Kierownika Wydziału Komunikacji i Dróg Roberta Rybińskiego o przedstawienie projektu stanowiska Rady Powiatu Sokólskiego w sprawie likwidacji 18 etatów w Komendzie Powiatowej Policji w Sokółce.

Kierownik Wydziału Komunikacji i Dróg, Robert Rybiński przedstawił projekt stanowiska Rady Powiatu Sokólskiego w sprawie likwidacji 18 etatów w Komendzie Powiatowej Policji w Sokółce a następnie poprosił o zgłaszanie ewentualnych pytań.

Radny Czesław Jan Kiejko zapytał, dlaczego zamierza się zlikwidować aż 18 etatów.

Kierownik Wydziału Komunikacji i Dróg, Robert Rybiński odpowiedział, że zarządzanie takie zostało wydane ogólnie. Dodał, iż przewidzianych do likwidacji 18 etatów stanowi 13 % wszystkich etatów.

Radny Czesław Jan Kiejko stwierdził, iż 13 % redukcja etatów to bardzo dużo i że to źle rokuje na przyszłość. Dodał, iż przy tak dużym ruchu granicznym powstanie jedynie bałagan, nad którym trudno będzie zapanować. W związku z powyższym zaproponował, aby wystąpić do Komendanta Wojewódzkiego Policji, Komendanta Głównego Policji, Ministra Spraw Wewnętrznych oraz do posłów Józefa Piotra Klima i Krzysztofa Jurgiela z prośbą o interwencję w przedmiotowej sprawie.

W ocenie Przewodniczącego Komisji Walentego Jarosza w wystąpieniu do ww. podmiotów warto powołać się na argument dotyczący zwiększonego ruchu granicznego.

Przewodniczący Komisji Walenty Jarosz zapytał, kto jest za przyjęciem wniosku radnego Czesława Jana Kiejki. W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji. Głosów „za” było 5.

Ad 2

Kierownik Wydziału Komunikacji i Dróg, Robert Rybiński przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdów na terenie Powiatu Sokólskiego, a następnie poprosił radnych o zgłaszanie propozycji zmian do ww. projektu uchwały.

Głos zabrał radny Czesław Jan Kiejko, który poruszył problem braku parkingu przy powstających budynkach instytucji. Ponadto stwierdził, iż w przypadku gdy nie ma miejsca, aby zaparkować na parkingu przyległym do określonej instytucji, zmuszony jest pozostawić pojazd w innym miejscu, np. na zakazie, co skutkuje ukaraniem w drodze mandatu karnego.

Kierownik Wydziału Komunikacji i Dróg, Robert Rybiński odpowiedział, iż powyższe zakazy są regulacjami ustawowymi, określonymi w ramach ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym.

Radny Andrzej Szumiło zapytał o kwestię dotyczącą przetargów.

Kierownik Wydziału Komunikacji i Dróg, Robert Rybiński wyjaśnił, iż usługi, tj. holowanie czy usuwanie pojazdu świadczone są przez przedsiębiorców wyłanianych w drodze przetargu i że obecnie na terenie Powiatu Sokólskiego działają 4 tego rodzaju firmy.

Radny Andrzej Szumiło zapytał, jaka jest maksymalna wysokość opłat za usunięcie i parkowanie pojazdów.

Kierownik Wydziału Komunikacji i Dróg, Robert Rybiński udzielił odpowiedzi na zapytanie radnego Andrzeja Szumiły odwołując się do art. 130a ust. 6a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym. Ponadto przedstawił propozycję wysokości opłat określoną w projekcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdów na terenie Powiatu Sokólskiego.

Radny Czesław Jan Kiejko zapytał, w jaki sposób można usunąć pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t.

Kierownik Wydziału Komunikacji i Dróg, Robert Rybiński wyjaśnił, iż przedsiębiorca, któremu zleca się usunięcie takiego pojazdu musi dysponować odpowiednim sprzętem. Zaznaczył także, iż tego rodzaju zabiegi są bardzo kosztowne.

Z uwagi na brak dalszych pytań do projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdów na terenie powiatu sokólskiego, Przewodniczący Komisji, Walenty Jarosz poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu wzięło udział 6 członków Komisji. Głosów „za” było 6.

Przewodniczący Komisji, Walenty Jarosz zwrócił się do Skarbnik Powiatu z prośbą o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Sokólskiego za rok 2010 wraz z sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2010.

Po przedstawieniu przez Skarbnik Powiatu projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Sokólskiego za rok 2010 wraz z sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2010, przystąpiono do głosowania. W głosowaniu wzięło udział 6 członków Komisji. Głosów „za” było 6.

Następnie Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Sokólskiego. Projekt ten został następnie poddany pod głosowanie, w którym wzięło udział 6 członków Komisji. Głosów „za” było 6.

W przedmiocie projektu uchwały w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej ze środków budżetu Powiatu Sokólskiego na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej wypowiedział się Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, Tadeusz Tumiel. W swym wystąpieniu nawiązał on do art. 400 a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska regulującego kwestię przedsięwzięć, które mogą być finansowane z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej. Następnie odczytał on uzasadnienie do projektu ww. uchwały. Poinformował także, iż projekt tej uchwały został przesłany do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, któremu przysługuje prawo wniesienia ewentualnych uwag.

Radny Andrzej Szumiło poprosił o wyjaśnienie sposobu przeznaczenia tych środków.

Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, Tadeusz Tumiel zacytował treść art. 400a pkt 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, w którym wymienione są zadania, na które może być udzielona dotacja.

Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, Tadeusz Tumiel poinformował także o projekcie nowej ustawy Prawo wodne, która ma odciążać powiaty (koncesje). Wspomniał również o próbie reaktywacji spółek wodnych w trzech gminach. Zaznaczył jednak, iż jest to trudne przedsięwzięcie z uwagi na wymóg posiadania dokumentacji użytkowników obszarów zmelioryzowanych, która to dokumentacja jest nieaktualna.

Następnie głos zabrała radna Ewa Kulikowska, która stwierdziła, że pozytywnie ocenia propozycję zmiany ustawy Prawo wodne w zakresie nadzoru. Jej zdaniem problem ten powinny przyjąć na siebie gminy.

Radny Czesław Jan Kiejko stwierdził, iż musi powstać około 1000 zbiorników wodnych. Dodał, że w miejscu, w którym nie było melioracji, tereny zostały zalane. Jego zdaniem jeżeli wszystko zejdzie na gminy to nic się nie zrobi w tym temacie.

Z uwagi na brak pytań, Przewodniczący Komisji Walenty Jarosz poprosił o przegłosowanie projektu uchwały w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej ze środków budżetu Powiatu Sokólskiego na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej. W głosowaniu wzięło udział 6 członków Komisji. Głosów „za” było 6.

W przedmiocie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Sokólskiego wypowiedziała się Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska. Poinformowała ona, iż uchyla się uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Sokólskiego, a w jej miejsce wprowadzona zostanie nowa uchwała, której projekt jest przedmiotem obrad. Ponadto stwierdziła, iż zmianie nie podlega kwota wynagrodzenia Starosty Sokólskiego, lecz wyłącznie regulacja ustawowa. Następnie przystąpiono do głosowania. W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji. Głosów „Za” było 4. Głosów „przeciw” było 1.

Odnosnie do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2011 – 2020 wypowiedziała się Skarbnik Powiatu, która omówiła sprawę przebudowy ciągu komunikacyjnego i wymaganej w tej sprawie dokumentacji. Zazaczyła, iż wykonalność tego zadania datuje się na rok 2012.

Radny Czesław Jan Kiejko poruszył temat drogi Krasne – Kopciówka do Jałówki. Stwierdził, iż w miejscowości Kopciówka jest niewidoczne, słabo oznakowane skrzyżowanie, które dodatkowo zasłaniają drzewa. Poinformował, iż w chwili pewnego wypadku śmiertelnego nie było widać znaków drogowych. W ocenie radnego podczas budowy takich dróg należy uwzględnić możliwość powiększenia skrzyżowania w przyszłości, jak również należy poprawić nawierzchnię i widoczność dróg.

Z uwagi na brak pytań do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2011 – 2020 przystąpiono do głosowania. W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji. Głosów „za” było 5.

Odnosnie do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2011 wypowiedziała się Skarbnik Powiatu, która w sposób szczegółowy przedstawiła zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2011. Z uwagi na brak pytań przystąpiono do głosowania. W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji. Głosów „za” było 5.

Ad 3

W sprawach różnych głos zabrała Wicestarosta Alicja Rysiejko, która podziękowała za uchwalenie budżetu.

Radny Czesław Jan Kiejko zapytał, czy droga na odcinku Budno – Majewo będzie remontowana, która nie była remontowana od chwili gdy powstały powiaty. Jego zdaniem należy zmienić technologię remontowania dróg, tj. budować drogi w taki sposób, aby nie trzeba było ich w niedługim czasie poprawiać.

Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że w chwili obecnej nie przewiduje się remontu drogi na odcinku Budno – Majewo. Dodała, iż w budżecie powiatu są na ten cel środki. Zazaczyła jednak, że sprawa ta leży w gestii Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce.

Radny Czesław Jan Kiejko zapytał, kto jest odpowiedzialny za usuwanie drzew rosnących przy drogach?

Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że w sytuacji, gdy drzewa znajdują się przed pasem drogi, organem odpowiedzialnym za wycinkę drzew jest Powiatowy Zarząd Dróg w Sokółce. Dodała jednak, iż nie ponosi on odpowiedzialności wówczas, gdy drzewa znajdują się poza pasem drogi.

Przewodniczący Komisji Walenty Jarosz wobec wyczerpania porządku posiedzenia o godzinie 11:20 zamknął posiedzenie Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała

Julietta Joanna Lenklewicz

Przewodniczący Komisji

Walenty Jarosz